
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 186
del 21-10-2022

Oggetto:PROVVEDIMENTI  IN  MATERIA  DI  VIABILITA'  IN  MERITO
ALL'EVENTO  "GIORNATA  DELL'UNITA'  NAZIONALE  E
DELLE  FORZE  ARMATE"  INDETTO  PER  VENERDI'  4  E
SABATO 5 NOVEMBRE 2022.

IL RESPONSABILE

VISTO   il  Decreto  del  Sindaco  nr.  26  del  29.12.2021  con  il  quale  è  stato  prorogato  fino  al
31.12.2023 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia Locale e
Responsabile del Settore VIII nonchè confermata la vigenza del provvedimento di sostituzione alla
firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

PRESO  ATTO  delle  ordinanze  permanenti  e  temporanee  in  vigore,  emesse  da  questa
Amministrazione in materia di circolazione stradale.

VISTO l’art 7 c. 1 lettera a) del decreto legislativo 30.04.1992, n 285 e successive modificazioni e
integrazioni (codice della strada) che dà facoltà ai Comuni di adottare con ordinanza del Sindaco i
provvedimenti di cui all’art. 6 c.  4 dello stesso decreto legislativo.

PRESO ATTO:
della nota del Resp. Dell'Ufficio Cultura del 17.10.2022 con la quale sono state comunicate allo
scrivente Comando le modalità  ed i luoghi ove si svolgeranno nelle giornate del 4 e 5 novembre
c.a.  le  tradizionali  commemorazioni  in  occasione  della  “Giornata  dell'Unità  nazionale  e  delle
Forze Armate”;

● che l'evento in questione avrà luogo nel Capoluogo nella giornata di venerdì 4 novembre
dalle ore 09.00 alle ore 12.00 circa, interessando le vie e le piazze del centro storico e nella
giornata di  sabato 5 novembre, nella fascia oraria compresa tra le ore  08.30 e le ore 12.00
rispettivamente nelle frazioni di Arzerello, Tognana, Corte, Sant'Anna (quartiere) e Piovega;

● che il programma prevede per la giornata di venerdi 4 novembre, la sfilata delle Autorità
sulla carreggiata di p.za dell'Incoronata e p.za Vittorio Em. II e lo stazionamento davanti ai
monumenti  ai  caduti  di  via Appennini,  via  San Paterniano,  p.za Monumento,  p.za Pino
Puglisi e p.za dei Caduti,  sabato 5 novembre.

ATTESO che nulla osta allo svolgimento della manifestazione;

RITENUTO di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  i
partecipanti e per la circolazione stradale.

Ordinanza n. 186 del 21-10-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO



VISTI gli artt. 190, 191, e 43 del D. Lgs. 285/92.

RILEVATO che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato, esprime,
con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000.

DATO  ATTO che  il  contenuto  della  presente  ordinanza  corrisponde  alle  competenze  che
l'ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000. 

ORDINA

1. il giorno 04 novembre 2022 dalle ore 09.30 alle ore 10.30 e comunque fino al termine del
programma  dell'evento  che  interessa  le  sedi  stradali  interessate,  in  considerazione  del
transito  dei  partecipanti   al  personale della  Polizia  Locale  di  istituire  le  modifiche  alla
circolazione  stradale  che  verranno  ritenute  necessarie  ex  art.  45  CdS,  limitatamente  al
tempo impiegato per il passaggio degli stessi,  con relativa sospensione temporanea della
circolazione  nelle  seguenti  vie/p.ze:   p.za  dell'Incoronata,  p.za  Vittorio  Em.  II,  p.za
Matteotti;

2. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione di tutti i veicoli il giorno 05 novembre 2022
dalle  ore  08.30  alle  ore  12.30  e  comunque  durante  l'orario  di  svolgimento  della
manifestazione,  nelle  immediate  vicinanze dei  monumenti  ai  Caduti  siti  in  queste  :  via
Appennini, via San Paterniano, p.za Monumento, p.za dei Caduti

DEROGA

all’obbligo  di  circolare  lungo il  marciapiede  o lungo gli  spazi  predisposti,  come previsto  dalle
norme dell’articolo 190 del C.d.S. sul comportamento dei pedoni, per i partecipanti all'evento lungo
il citato percorso.
Gli organizzatori dovranno adottare le opportune cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza
dell'evento.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo on-line del Comune.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai punti 1. e 2..
A  carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  sopra  descritte,  saranno  applicate  le  sanzioni
amministrative previste dal CdS.
Gli ufficiali e gli agenti della polizia locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 CdS,
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.a.r. del Veneto a termini dagli artt. 40 e ss
del Cpa,  introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.,  entro 60 giorni dalla
pubblicazione dell'atto stesso. 
In alternativa,  per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, è
altresì ammesso  ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'affissione
all'Albo Pretorio della città di Piove di Sacco dell'atto stesso
Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di polizia stradale presenti in loco nell’espletamento
del servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela
della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.  

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo
               
Trasmissione:
Albo Pretorio Comune
Compagnia Carabinieri



N. 186

Guardia di Finanza
Polizia Stradale sez. Piove di Sacco
Ulss 6
Vigili del Fuoco
SESA
Cooperativa Sociale Blu
Originale per raccolta Ordinanze

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni Meneghin Gianni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa

Ordinanza n. 186 del 21-10-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO


